℞. Muro tuo. 275.

Lectio iij.

Nunc ergo repéllant procul fornicatióinem suam, et ruínas regum

suórum a me : et habitábo in médio eórum semper. Tu autem fili hóminis osténde dómui Israel templum, et confundántur ab iniquitátibus suis, et metiántur fábricam : et erubéscant ex ómnibus, quæ fecerunt : Figúram domus, et fábricæ ejus éxitus, et intróitus, et omnem descriptionem ejus, et univérsa præcépta ejus, cunctúmque órduem ejus, et omnes leges ejus osténde eis, et scribes in óculis eórum : ut custódiant omnes descriptiones ejus, et præcépta illius, et fáciant ea.

℞. Sustinúimus. 275.

SABBATO.

De Ezechiéle Prophéta.

Lectio j. Cap. xlvij.

ST convértit me ad portam domus, et ecce aquæ egrediebántur subter limen domus ad Oriéntem : fácies enim domus respiciébat ad Oriéntem : aquæ autem descendébant in latus templi dextrum ad Merídiem altáris. Et edúxit me per viam portæ Aquilonís, et convértit me ad viam foras portam exteriórem, viam quæ respiciébat ad Oriéntem : et

ecce aquæ redundantes a latere dextro.

℞. Laudabilis. 275.

Lectio ij.

CUM egrederetur vir ad Orientem, qui habebat funiculum in manu sua, et mensus est mille cubitos: et traduxit me per aquam usque ad talos. Rursusque mensus est mille, et traduxit me per aquam usque ad genua: et mensus est mille, et traduxit me per aquam usque ad renes. Et mensus est mille, torrentem, quem non potui pertransire: quoniam intumuerant aquæ profundi torrentis, qui non potest transvadari. ℞. Angustiae. 276.

Lectio iij.

ET dixit ad me: Certe vidisti fili hominis. Et eduxit me, et convertit ad ripam torrentis. Cumque me convertissem, ecce in ripa torrentis ligna multa nimis ex utraque parte. Et ait ad me: Aquæ istæ, quæ egrediuntur ad tumulos sabuli Orientalis, et descendunt ad plana deserti, intrabunt mare, et exhibunt, et sanabuntur aquæ. Et omnis anima vivens, quæ serpit, quocumque venerit tor-

rens, vivet: et erunt pisces multi satis postquam venerint illuc aquæ istæ, et sanabuntur et vivent omnia, ad quæ venerit torrentis. ℞. Misit Dñs. 277.

SABBATO

ante Domin. III. Novembr.

Ad Magnif. Aña. Muro tuo * inexpugnabili circumcinge nos Domine, et armis tuæ potèntiæ protege nos semper.

℞. Vespertina oratio.

DOMIN. III. NOVEMBR.

In I. Nocturno.

Incipit liber Daniëlis Prophetæ.

Lectio j.

Cap. j.

Anno tertio regni Jóakim regis Juda, venit Nabuchodonosor rex Babylónis in Jerúsalem, et obsedit eam; et tradidit Dominus in manu ejus Jóakim regem Juda, et partem vasorum domus Dei: et asportavit ea in terram Sennaar in domum dei sui, et vasa intulit in domum thesauri dei sui. Et ait rex Asphenez prapósito eunuchorum ut introduceret de filiis Israel, et de semine régio et tyrannorum, púeros, in quibus nulla esset mácula, decó-

ros forma, et eruditos omni sapièntia, cautos scièntia, et doctos disciplina, et qui possent stare in palatio regis, ut doceret eos litteras, et linguam Chaldæorum.

℞. Vidi Dóminum. 273.

Lectio ij.

ET constituit eis rex anonam per singulos dies de cibis suis, et de vino unde bibebat ipse, ut nutriti tribus annis, postea starent in conspectu regis. Fuérunt ergo inter eos de filiis Juda, Daniël, Ananias, Misael, et Azarias. Et impósuit eis prapósitus eunuchorum, nómina: Daniéli, Baltassar: Ananiæ, Sidrach: Misaéli, Misach: et Azariæ, Abdénago. Propósuit autem Daniël in corde suo ne pollueretur de mensa regis, neque de vino potus ejus: et rogávit eunuchorum prapósitum ne contaminaretur. Dedit autem Deus Daniéli grátiam et misericórdiam in conspectu principis eunuchorum.

℞. Aspice Dñe de. 273.

Lectio iij.

ET ait princeps eunuchorum ad Daniëlem: Timeo ego dóminum

meum regem, qui constituit vobis cibum et potum: qui si viderit vultus vestros macilentiores præ ceteris adolescentibus coævis vestris, condemnabit caput meum regi. Et dixit Daniël ad Malsar, quem constitúerat princeps eunuchorum super Daniëlem, Ananiam, Misaëlem, et Azariam: Tenta nos óbsecro servos tuos diébus decem, et dentur nobis legúmina ad vescendum, et aqua ad bibendum: et contemplare vultus nostros, et vultus puerorum, qui vescuntur cibo régio: et sicut videris, faciès cum servis tuis. Qui, audito sermone hujuscemodi, tentávit eos diébus decem. Post dies autem decem apparuerunt vultus eorum meliores, et corpulentiores præ omnibus púeris, qui vescuntur cibo régio.

℞. Aspice Dñe, quia. 273.

In II. Nocturno.

Ex libro sancti Athanasii Episcopi ad Virgines.

Lib. de Virginit. post init.

Lectio iv.

Si accédant aliqui, et dicant tibi, ne frequenter jejunes, ne imbecillior fias; ne credas

illis, neque auscultes : per istos enim inimicus hæc suggerit. Reminiscere ejus quod scriptum est, quod cum tres pueri, et Dániel, et alii adolescentuli, captivi ducti essent a Nabuchodónosor rege Babylónis, jussúmque esset ut de ipsius mensa régia comederent, et de vino biberent, Dániel et tres pueri illi noluerunt póllui ex mensa regis, sed dixerunt eunúcho qui eos curandos suscéperat : Da nobis de seminibus terræ, et vescémur. Quibus ait eunúchus : Timeo ego regem, qui constituit vobis cibum et potum, ne forte fácies vestræ appareant regi squalidióres præ céteris pueris qui régia mensa alúntur, et púniat me.

℞. Super muros. 274.

Lectio v.

CUI dixerunt illi : Tenta servos tuos dies decem, et da nobis de seminibus. Et dedit eis legumina ad vescendum, et aquam ad bibendum : et introduxit eos in conspectu regis, et visæ sunt fácies ipsórum speciosióres præter céteros púeros, qui régia mensæ cibis nutriebántur. Vidésne quid fá-

ciat jejúnium? Morbos sanat, distillatiónes córporis exsiccát, dæmones fugat, pravas cogitatiónes expéllit, mentem clariórem reddit, cor mundum éfficit, corpus sanctificat, dénique ad thronum Dei hóminem sistit. Et ne putes hæc témere dici, habes hujus rei testimónium in Evangéliis a Salvatóre prolátum. Cum enim quæsiuissent discipuli, quonam modo immúndi spíritus ejiceréntur, respóndit Dóminus : Hoc genus non ejicitur, nisi in oratióne et jejúno.

℞. Muro tuo. 275.

Lectio vj.

Quisquis igitur ab immúndo spíritu vexátur, si hoc animadvértat, et hoc phármaco utátur, jejúnio inquam, statim spíritus malus opprèssus abscedet, vim jejúnii métuens. Valde enim dæmones oblectántur crápula et ebrietáte et córporis cómmodis. Magna vis in jejúno, et magna ac præclára fiunt per illud : alióquin unde hómines tam mirífica præstánt, et signa per eos fierent, et sanitátem infirmis per ipsos largirétur Deus, nisi plane ob exerci-

tatiónes spirituáles, et humilitátem ánimi, et conversatiónem bonam? Jejúnium enim Angelórum cibus est : et qui eo útitur, órdis angélici censéndus est.

℞. Sustinúimus. 275.

℞. vij. Laudábilis. 275.

℞. viij. Duo. 275.

FERIA SECUNDA.

De Daniéle Prophéta.

Lectio j. Cap. ij. e

TU rex vidébas, et ecce quasi státua una grandis : státua illa magna, et státua sublímis stabat contra te, et intúitus ejus erat terríbilis. Hujus státuæ caput ex auro óptimo erat, pectus autem et bráchia de argénto, porro venter, et fémora ex ære. Tibiæ autem ferreæ, pedum quædam pars erat férrea, quædam autem fictilis. Vidébas ita, donec abscíssus est lapis de monte sine mánibus : et percússit státuam in pédibus ejus ferreis, et fictilibus, et commínuit eos. Tunc contríta sunt páriter ferrum, testa, æs, argéntum, et aurum, et redácta quasi in favíllam æstivæ áræ, quæ rapta sunt vento :

nullúsque locus invéntus est eis : lapis autem, qui percússerat státuam, factus est mons magnus, et implévit univérsam terram.

℞. Redémit. 276.

Lectio ij.

HOC est sómnum : interpretatióne quoque ejus dicémus coram te, rex. Tu rex regum es : et Deus cœli, regnum, et fortitúdinem, et impérium, et glóriam dedit tibi : et ómnia, in quibus hábitant filii hóminum, et bestiæ agri : vólucres quoque cœli dedit in manu tua, et sub ditióne tua univérsa constituit : tu es ergo caput áureum. Et post te consúrget regnum aliud minus te argénteum : et regnum tertium aliud æreum, quod imperábit univérsæ terræ. Et regnum quartum erit velut ferrum. Quómodo ferrum commínuit, et domat ómnia, sic commínuet et cónteret ómnia hæc.